

*Bornholms Havbrug A/S  
Ibskervej 25  
3730 Nexø*

*CVR-nummer: 35831061*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2021 - 31. december 2021*

*(8. regnskabsår)*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den \_\_/\_\_/2022

---

Niels Ebbe Dalsgaard  
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledespåtegning ..... 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... 4

**Ledelsesberetning mv.**

Selskabsoplysninger ..... 7

Ledelsesberetning ..... 8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

Anvendt regnskabspraksis ..... 9

Resultatopgørelse ..... 11

Balance ..... 12

Egenkapitalopgørelse ..... 14

Noter ..... 15

SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Bornholms Havbrug A/S Ibskervej 25 3730 Nexø
	E-mail: tmc@musholm.com
	CVR-nr.: 35 83 10 61
	Stiftet: 9. april 2014
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kristian Barslund Jensen, formand Klaus Hjorth Hansen Niels Ebbe Dalsgaard Thor Gunnar Kofoed
<b>Direktion</b>	Niels Ebbe Dalsgaard
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Lille Torv 1 3700 Rønne
<b>Advokat</b>	Kromann Reumert Sundkrogsgade 5 2100 København Ø
<b>Revisor</b>	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
<b>Revisorteam</b>	Anders Kofoed Mads Jensen

## LEDELSESBERETNING

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er etablering og drift af havbrug ved Bornholm.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ingen usikkerheder ved indregning og måling.

### **Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør t.kr. -85, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 477, og en egenkapital på t.kr. -1.748.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som vil kunne ændre væsentligt på selskabets finansielle stilling.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2022.**

Selskabets egenkapital planlægges genetableret, når den endelige miljøgodkendelse for havbrug øst for Nexø er opnået. Investeringer i opdrætsanlæg, arbejdsbåde, bygninger og forarbejdningsanlæg på Nexø havn afventer den endelige miljøgodkendelse af havbruget.

RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021	2020 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>-10.600</b>	<b>-13</b>
Af- og nedskrivninger.....	-69.850	-70
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>-80.450</b>	<b>-83</b>
Andre finansielle omkostninger .....	-4.749	-5
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>-85.199</b>	<b>-88</b>
Skat af årets resultat.....	0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>-85.199</b>	<b>-88</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....	-85.199	-88
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>-85.199</b>	<b>-88</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
AKTIVER

	2021	2020 kr. 1000
2 Udviklingsomkostninger .....	146.770	183
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> .....	<b>146.770</b>	<b>183</b>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	280.941	314
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>280.941</b>	<b>314</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>427.711</b>	<b>497</b>
Andre tilgodehavender .....	8.143	15
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>8.143</b>	<b>15</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>40.659</b>	<b>49</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>48.802</b>	<b>64</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>476.513</b>	<b>561</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021  
PASSIVER

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	500.000	500
Overført resultat.....	-2.248.297	-2.163
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>-1.748.297</b>	<b>-1.663</b>
Gældsbreve.....	2.209.809	2.209
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>2.209.809</b>	<b>2.209</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	1	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	15.000	15
Selskabsskat.....	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>15.001</b>	<b>15</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b> R.....	<b>2.224.810</b>	<b>2.224</b>
<b>PASSIVER.....</b>	<b>476.513</b>	<b>561</b>
5 Eventualposter mv.		
6 Ejerforhold		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020 kr. 1000
Virksomhedskapital primo .....	500.000	500
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>
Overført resultat, primo .....	-2.163.098	-2.075
Årets resultat.....	-85.199	-88
<b>Overført resultat ultimo.....</b>	<b>-2.248.297</b>	<b>-2.163</b>
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>-1.748.297</b>	<b>-1.663</b>

## NOTER

2020  
kr. 1000

2021

**1 Usikkerhed om fortsat drift**

Hele selskabets kapital er tabt. Selskabets aktionærkreds har tilkendegivet, at kapitalen vil blive reetableret i forbindelse med at selskabet modtager de fornødne miljøgodkendelser. Selskabets aktionærkreds har endvidere besluttet af stille lånekapital til rådighed til indfrielse af alle eksterne kreditorer herunder kassekreditten. Årsregnskabet for 2021 er således aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	Udviklingsomko- stninger
<b>2 Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris, primo .....	366.928
Tilgang i årets løb .....	0
Afgang i årets løb .....	0
	366.928
Af-/nedskrivninger, primo .....	-183.465
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0
Årets af-/nedskrivninger .....	-36.693
	-220.158
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>146.770</b>

## NOTER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris, primo .....	965.156
Tilgang i årets løb .....	0
Afgang i årets løb .....	0
	<hr/>
Kostpris 31. december 2021	965.156
	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-651.058
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0
Årets af-/nedskrivninger .....	-33.157
	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	-684.215
	<hr/>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b> .....	<b>280.941</b>
	<hr/> <hr/>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gældsbreve .....	2.209.810	2.209.810	1	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	<b>2.209.810</b>	<b>2.209.810</b>	<b>1</b>	<b>0</b>
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

**5 Eventualposter mv.****Eventualaktiver**

Negativ udskudt skat på t.kr. 290 er ikke indregnet under aktiverne.

**Eventualforpligtelser**

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

NOTER

2021 2020  
kr. 1000

**6 Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af aktiekapitalen på kr. 500.000.

Thor Gunnar Kofoed, Ibskervej 25, Ibsker, 3730 Nexø.

OCEAN PRAWNS A/S, Strandgade 10, 3730 Nexø, CVR nr. 15516631.

MUSHOLM A/S, Strandvejen 101, 4281 Gørlev, CVR nr. 17895907.

KHH 2004 HOLDING ApS, Sdr Hammer 33, 3730 Nexø CVR nr. 28133650.

BORNHOLMS BRAND A.M.B.A., Tornegade 8, 3700 Rønne CVR nr. 15491388.

## Niels Ebbe Dalsgaard

Som Direktør  
På vegne af Bornholms Havbrug A/S  
PID: 9208-2002-2-281902920474  
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2022 kl.: 14:46:42  
Underskrevet med NemID NEM ID

## Kristian Barslund Jensen

Som Bestyrelsesformand  
På vegne af Bornholms Havbrug A/S  
PID: 9208-2002-2-366566539464  
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2022 kl.: 14:57:38  
Underskrevet med NemID NEM ID

## Niels Ebbe Dalsgaard

Som Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Bornholms Havbrug A/S  
PID: 9208-2002-2-281902920474  
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2022 kl.: 14:48:42  
Underskrevet med NemID NEM ID

## Thor Gunnar Kofoed

Som Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Bornholms Havbrug A/S  
PID: 9208-2002-2-007455483667  
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2022 kl.: 14:50:06  
Underskrevet med NemID NEM ID

## Klaus Hjort Hansen

Som Bestyrelsesmedlem  
På vegne af Bornholms Havbrug A/S  
RID: 1268299498879  
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2022 kl.: 15:19:25  
Underskrevet med NemID NEM ID

## Dan Andersen

Som Revisor  
På vegne af Bornholms Havbrug  
RID: 40792675  
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2022 kl.: 15:29:10  
Underskrevet med NemID NEM ID

## Anders Kofoed

Som Revisor  
På vegne af Bornholms Havbrug A/S  
RID: 1140018058334  
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2022 kl.: 15:52:43  
Underskrevet med NemID NEM ID

## Niels Ebbe Dalsgaard

Som Dirigent  
På vegne af Bornholms Havbrug A/S  
PID: 9208-2002-2-281902920474  
Tidspunkt for underskrift: 18-05-2022 kl.: 16:04:03  
Underskrevet med NemID NEM ID